

**Freedom of Information Act 2000 – Request Reference FoI/23/659**  
**Annual Procedures**

I was hoping you would be able to provide me with some detail around the number of annual procedures conducted in your trust, broken down by speciality and by procedure.

As such, can you please provide the following information:

**Gynaecology**

1. Number of Total Laparoscopic Hysterectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023: **77**
2. Number of Total Robotic Hysterectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023: **38**
3. Number of Endometriosis Excision procedures conducted from November 2022 – October 2023: **71**
4. Number of Laparoscopic Urogynaecology (Uterine/Vaginal Prolapse) procedures conducted from November 2022 – October 2023: **0**
5. Number of Endometriosis Excision procedures conducted from November 2022 – October 2023

***Instructed by requestor to withdraw this question as it is a repeat of point 3.***

6. Number of Open Myomectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023: **8**
7. Number of Abdominal Hysterectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023: **80**
8. Number of Open Urogynaecology (Uterine/Vaginal Prolapse) procedures conducted from November 2022 – October 2023: **50**
9. Number of Caesarean Section procedures conducted from November 2022 – October 2023: **1,075**

**Colorectal/General**

1. Number of Emergency/Trauma procedures conducted from November 2022 – October 2023

***Instructed by requestor to disregard this question.***

2. Number of Complex Abdominal Wall Reconstruction procedures conducted from November 2022 – October 2023: **4**

**Plastics**

1. Number of Breast Augmentation procedures conducted from November 2022 – October 2023: **31**
2. Number of Abdominoplasty procedures conducted from November 2022 – October 2023: **0**
3. Number of DIEPS procedures conducted from November 2022 – October 2023: **0**

**ENT**

1. Number of Neck Dissection procedures conducted from November 2022 – October 2023: **43**
2. Number of Thyroidectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023: **139**
3. Number of Mastoidectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023: **32**
4. Number of Parotidectomy procedures conducted from November 2022 – October 2023: **20**

Please note that the codes used were the OPCS4 codes supplied by the requestor. However, we have also included ICD10 codes N803 to N806 as additional criteria for the questions relating to endometriosis. The figures are based on the current coding position and may change if revisited in the future.